
COMUNE DI ORIO LITTA
Provincia di Lodi

 
 
 

UFFICIO RAGIONERIA
Determinazione numero 24

Registro Generale
Del 26-02-2018

N. 12 RAGIONERIA
 

 
 

OGGETTO:

DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA
DELL'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI POLIZZA RC PATRIMONIALE. ANNO
2018

CIG: Z9B2254977

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
 
CONSIDERATO
- che in data 15.02.2018 sul Sistema telematico SINTEL si è attivata la procedura negoziata senza previa
pubblicazione di un bando di gara “Polizza assicurativa RC Patrimoniale. Anno 2018  ” ID.n.   94449035;
- che l’importo negoziabile è stato fissato in €. 3.500,00;
-che il Criterio di aggiudicazione stabilito è il: Criterio del prezzo più basso;
 
PRESO ATTO
-che il fornitore invitato alla trattativa risulta essere la società Assiteca Piacenza srl  con sede in Piacenza ,
Via Cavour, civ. 33- Piacenza (P.IVA  01100870334);
-che a tal proposito, nel termine fissato per la procedura, la   società Assiteca Piacenza srl , tramite la
piattaforma informatica Sintel trasmetteva l’offerta ID n. 94449035 ;
 
VISTO l’allegato Report con l’esito della procedura  generato dal Sistema Informatico Sintel di Arca
Regione Lombardia;
 
ESAMINATA l’offerta pervenuta dalla società Assiteca Piacenza srl, che ha offerto l'esecuzione del servizio
per €. 3.400,00;
 
RITENUTA valida l’offerta e ritenuto opportuno pertanto affidare alla società Assiteca Piacenza srl il
servizio  di cui sopra;
 
PRESO ATTO che in relazione al disposto dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, sulla tracciabilità
dei flussi finanziari come modificato dall’art. 7 del D.L. 12 novembre 2010, n. 187 è stata data
comunicazione dell’affidamento del Servizio all’AVCP che ha attribuito il seguente CIG  Z9B2254977;
 
VISTO  il Decreto Sindacale n. 4 del 20.11.2017;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Interno del 29.11.2017 avente ad oggetto: “Differimento dal 31 dicembre
2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2018/2020 da parte degli



enti locali”;

VISTO altresì il Decreto del Ministro dell’Interno del 09.02.2018 avente ad oggetto: “Ulteriore differimento
del termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2018/2020 per gli enti locali, dal 28 febbraio al 31
marzo 2018”;

RITENUTO pertanto di dover  imputare, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione per
l’esercizio finanziario 2018, la comma di € 3.400,00 Iva inclusa sul cap. 118.062  in quanto contenuta nel
limite di due dodicesimi degli stanziamenti del secondo esercizio del bilancio pluriennale deliberato nel
2017 relativamente alla missione 01, programma 02, titolo 1, ai sensi dell’art. 163 comma 5 del D.Lgs.
267/2000;
 
VISTO  il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 ed
in particolare:
- l'art. 107 a disciplina delle Funzioni e responsabilità della dirigenza;
- l'art. 109, in tema di Conferimento di funzioni dirigenziali;
- l'art. 192 a disciplina delle Determinazioni a contrarre e relative procedure;
- l'art. 183 in ordine all'Impegno di spesa;
- l'art. 184 relativo alla fase della Liquidazione della spesa;
 
RICHIAMATI

-         il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 numero 50 di Attuazione delle direttive 2014/23/UE,
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 19 aprile 2016 n. 91 S.O.);
-         l’art.3 della Legge n. 136/2010;
-         -gli artt. 6 e 7 del D.L. 187/2010 convertito in Legge 217/2010;
-         le Determinazioni dell’Autorità di Vigilanza (Avcp) n. 8/2010, 12/2010 e n. 4/2011;
-         l’articolo 32 “Fasi della procedura di affidamento”, l’articolo 36 “Contratti sotto soglia” e
l’articolo 37 “Aggregazioni e centralizzazione delle committenze”, del D.Lgs.50/2016;
-         il vigente  Regolamento di contabilità ;
-          

ACQUISTO il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del
D.Lgs. 267/2000;
 

DETERMINA
 
 

1.         Di approvare il Report della Procedura “Polizza Rc Patrimoniale. Anno 20’18” ID. 94449035;  

2.         Di affidare ex art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016, per le motivazioni espresse in
premessa, alla Società Assiteca Piacenza Srl   con sede in Via Cavour n.  33 – 29100 PIACENZA –
P.I. 01100870334, il servizio di cui all’oggetto, per un importo di € 3.400,00;

3.         Di impegnare l’importo di complessive €. 3.400,00= al cap. 118.6 del redigendo Bilancio di
previsione 2018 in quanto contenuta nel limite di due dodicesimi degli stanziamenti del secondo
esercizio del bilancio pluriennale deliberato nel 2017 relativamente alla missione 01, programma 02,
titolo 1, ai sensi dell’art. 163 comma 5 del D.Lgs. 267/2000;

4.        Di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole
di finanza pubblica;

5.         Di dare atto che in relazione al disposto dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, sulla
tracciabilità dei flussi finanziari come modificato dall’art. 7 del D.L. 12 novembre 2010, n. 187, il
codice CIG  Z9B2254977 e che tutte le somme dovute alla ditta saranno corrisposte mediante
accredito su c/c bancario dedicato;



6.         Di dare altresì atto che si è provveduto ad acquisire il DURC (Documento Unico di Regolarità
contributiva) richiesto dalla vigente normativa nell’ambito di a delle procedure di appalto di opere,
servizi e forniture pubbliche;

7.         Di dare atto che i dati di cui alla presente determinazione sono soggetti a pubblicità ai sensi
dell’art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013.

 
 

 
 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  BELLONI MATTEO

 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 e rispettive norme collegate. L’originale della presente determinazione, dopo la
pubblicazione all’Albo Pretorio on line, viene conservato negli archivi informatici dell’Ente.


